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LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSEEN EDUSKUNNALLE LUONNONSUOJELULAIN MUUTTAMISESTA

Ympäristöministeriön lausuntopyyntö/asianro: VN/1247/2024

Eduskunnan ei tule hyväksyä hallituksen ehdottamia muutoksia Luonnonsuojelulakiin (9/2023), joilla 
pantaisiin kansallisesti täytäntöön muutokset Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiiviin (EU) 
2018/2001 uusiutuvista lähteistä peräisin olevan energian käytön edistämisestä, jotka on annettu 
Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivillä (EU) 2023/2413 direktiivin (EU) 2018/2001, 
asetuksen (EU) 2018/1999 ja direktiivin 98/70/EY muuttamisesta uusiutuvista lähteistä peräisin 
olevan energian käytön edistämisen osalta sekä neuvoston direktiivin (EU) 2015/652 kumoamisesta 
siltä osin kuin direktiivin säännökset liittyvät luonnonsuojelulakiin.

Säännöstä, jonka mukaan uusiutuvan energian tuottamiseen liittyvän hankkeen 
ympäristövaikutukset ja Natura-arviointi olisi AINA suoritettava yhdessä, millä sujuvoitettaisiin 
hankkeiden valmistelua, ei tule hyväksyä. Asiasta pitää voida päättää hankekohtaisesti. 
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Lähtökohtaisesti Natura-alueille ja niiden läheisyyteen ei tule sijoittaa minkäänlaista vihreän 
siirtymän nimissä tehtävää uusiutuvan energian tuotantolaitosta tai siihen liittyvää hanketta 
(tuulivoimaa, aurinkovoimaa, kaivostoimintaa, vesivoimaa, vedyn tuotantolaitoksia, 
sähkönsiirtolinjoja, energiavarastoja jne). 

Vielä vähemmän hyväksyttävä on muutosehdotus, missä rauhoitettujen eläinlajien häiritseminen ja 
tahallinen tappaminen laillistetaan uusiutuvan energian tuo-

tantolaitoksen rakentamisen ja toiminnan aikana. Tämä ei ole millään lailla yleisen edun mukaista 
eikä palvele kansanterveyttä eikä turvallisuutta. Päinvastoin, ihmisten ja koko kansan mielenterveys 
kärsii, kun voimalat häiritsevät eläinten ja ihmisten elinoloja ja kun eläimet kuolevat esimerkiksi 
lentämällä tuulivoimaloiden lapoihin. 

Luonnonsuojelulain tarkoitus ja tavoite on luonnon monimuotoisuuden turvaaminen.  Hallituksen 
esittämät muutokset luonnonsuojelulakiin romuttavat luonnonsuojelulain alkuperäisen tavoitteen 
täysin ja samalla myös ihmisten käsityksen ko. laista ja luottamuksen hallitukseen.

Esimerkiksi tuulivoimaloiden terveydelliset vaikutukset luontoon ja eläimistöön ovat lukuisissa 
tutkimuksissa osoitettu erittäin vahingollisiksi. Silti tuulivoiman vaikutuksista ympäristöön ja 
ihmisten ja eläinten terveyteen tiedetään vielä edelleen liian vähän. mm. tuulivoimaloiden melulle, 
kemikaaleille ja pienhiukkasille altistumisesta aiheutuvista vaikutuksista. Varovaisuus periaatetta 
pitäisi noudattaa siihen saakka, että saadaan parempaa tietoa tuulivoiman haitoista.

Luonnon monimuotoisuus ja yleisesti ottaen luonnonvaraisuus kärsii tuulivoimahankkeiden takia. 
Tuulivoimantuotantoalueiden perustaminen edellyttää puuston poistoa laajoilta alueilta heikentäen 
hiilinieluja, mikä on täysin ristiriidassa ennallistamis-, hiilinielu- ja

monimuotoisuustavoitteiden kanssa. Tuulivoimaloita rakennetaan suojeltujen lajien, kuten liito-
oravien, viitasammakoiden, maakotkien ja merikotkien asuinalueille ja vähät välitetään myöskään 
luonnonsuojelualueista, pohjavesialueista, lähteistä, pienvesistä, suojelluista vesialueista, ja ns. 
kansallisvesistä. 

Pohjoiset olosuhteet eivät ole optimaaliset tuulivoiman ja aurinkovoiman rakentamiseen. 
Tuulivoimaloiden lavoista pohjoisissa olosuhteissa irtoaa suuria määriä mikromuovia, jota lentää 
tuulen mukana luontoon ajautuen lopulta kasveihin, pohjavesiin ja lopulta eläinten ja ihmisten 
kehoon. Tuulivoimaloiden lapojen eroosiota koskevaa tutkimustietoa on olemassa, mutta ei tietoa 
siitä, minne hiukkaset leviävät, ja minkälaisia vaikutuksia siitä saattaa olla. Ilman tutkimustietoa 
riskien arvioiminen on vaikeaa. Lapojen valmistuksessa käytetään bisfenoli A:ta, joka on 
hormonitoimintaa häiritsevä aine. Sitä pidetään niin myrkyllisenä, että Euroopan 
elintarviketurvallisuusviranomainen EFSA on äskettäin alentanut turvallisen päivittäisen annoksen 
määrää merkittävästi. Harkitaan myös bisfenolien täyskieltoa materiaaleissa, jotka voivat joutua 
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kosketuksiin elintarvikkeiden kanssa. Jos aine on näin vaarallista ihmisille, on se sitä myös eläimille, 
erityisesti nisäkkäille.

Tuulivoimaloiden melun mallinnukset tehdään Ympäristöministeriön 2/2014 täysin vanhentuneen 
ohjeen mukaan, mikä on laadittu oleellisesti pienemmille voimaloille kuin mitä nykyiset 350 
metrisiksi suunnitellut voimalat ovat. On selvää, että voimaloista on meluhaittaa niin eläimille kuin 
ihmisille voimaloiden lähialueilla, ja asetetut melurajat tulevat tuulivoimahankkeissa ylittymään. 
Eläimillä on huomattavasti parempi kuulo kuin ihmisellä, joten eläimille tulee tuulivoimaloista 
olemaan todella suurta haittaa. Esimerkiksi lepakot suunnistavat kuulon avulla ja tuulivoimalat 
voivat sekoittaa niiden suunnistuskyvyn.

Tuulivoimahankkeissa kävellään ronskisti lakien yli rikkoen yli 10 eri voimassa olevaa

lakia: metsälaki (1093/1996), Laki Maankäyttö- ja rakennuslain muuttamisesta 254/2017,

 naapuruussuhdelaki 26/1920, vesilaki (587/2011), ympäristönsuojelulaki (527/2014), jätelaki 
646/2011, perustuslaki 15§, terveydensuojelulaki 6§ muinaismuistolaki (295/1963) ja nyt kysessä 
oleva luonnonsuojelulaki (1096/1996). Tätä vain katsotaan hallituksessa sormien läpi!! Aioitaanko 
nämä loputkin lait muuttaa siten, että Suomessa voidaan jyrätä kaikissa uusiutuvan energian 
hankkeissa luonnon, eläinten ja kansalaisten etujen yli?

Suomen hallituksessa, eduskunnassa ja maakunnissa suhtaudutaan ylimielisesti kiinteistöjen arvon 
alenemiseen, infraäänen ja melun vaikutuksiin, mikromuoviin, luonnon ja elinympäristöjen 
pirstaloitumiseen, eläimiin kohdistuviin haittavaikutuksiin, sosiaalisiin vaikutuksiin, metsäkatoon, 
ekologisten käytävien rikkoutumiseen, hiilinielujen heikentymiseen ja hankkeiden yhteisvaikutuksiin. 
Tämä ei ole hyväksyttävää.

Uusiutuvan energian tuotantolaitoksiin käytettävien materiaalien, betonin ja lukuisten eri metallien 
kaivaminen maaperästä, valmistus ja/tai käyttö köyhdyttävät maapallon varantoja, tuhoavat luontoa 
ja edesauttavat orjuutta kaivoksilla mm. Kiinassa ja Kongossa. Voidaan todeta, että edistämällä 
vihreän ideologian nimissä uusiutuvan energian tuotantolaitoksien rakentamista Suomeen, hallitus 
edesauttaa ja hyväksyy muissa maissa tapahtuvan orjuuden ja kolonialismin. Tämä ei ole 
hyväksyttävää.

Suomen puhdas luonto ja hiljaisuus – sitä ei saa pilata uusiutuvan energian tuotantolaitoksilla ja 
niiden rakentamisella Suomeen sellaisille paikoille, joissa luonto ja eläimet joutuvat kärsimään, 
väistämään ja kuolemaan!

Esitämme, että Uusiutuvan energian RED III -direktiiviä ei viedä kansalliseen lainsäädäntöön ja että 
eduskunta ei hyväksy esitettyjä muutoksia luonnonsuojelulakiin.
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